АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 № 967
д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 28.12.2022 № 872 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской

среды на территории муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2023-2027 годы» (в редакции от 11.07.2023

№602, от 11.09.2023 № 801)

В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»,

постановлениями Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 407

«Об утверждении государственной программы Ленинградской области

«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем

граждан на территории Ленинградской области», от 19.10.2022 № 749 «О

распределении в 2023 году субсидий из областного бюджета Ленинградской

области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального

бюджета бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на

реализацию программ формирования современной городской среды в рамках

государственной программы Ленинградской области «Формирование

городской среды  и обеспечение качественным жильем граждан на

территории Ленинградской области», постановлением администрации

муниципального района Ленинградской области от 03.12.2021 № 951 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области», администрация Заневского городского поселения
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027
годы», утвержденную постановлением от 28.12.2022 № 872 (в редакции от

11.07.2023 № 602, от 11.09.2023 № 801) (далее – Программа), внести

следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 «План реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2023-2027 годы» Программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы на 2023

год» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (далее – Заневское городское поселение)
http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главу администрации Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации         А.В. Гердий

3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от  08.11.2023  №  967

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы»

Сроки реализации
муниципальной

программы
2023-2027 годы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел дорожного хозяйства и благоустройства
администрации Заневского городского
поселения;
МКУ «Центр оказания услуг»

Участники

муниципальной

программы

 Отдел дорожного хозяйства и благоустройства
администрации Заневского городского
поселения;

 МКУ «Центр оказания услуг»

Цель муниципальной

программы

 Повышение качества среды проживания

граждан на территории Заневского городского
поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной

программы

- увеличение общего количества

благоустроенных общественных территорий;
- увеличение доли граждан, принявших участие

в решении вопросов развития городской среды

от общего количества граждан в возрасте от 14

лет, проживающих в Заневском городском
поселении;
- формирование привлекательных для

населения зон отдыха

Проекты, реализуемые в

рамках муниципальной

программы

Федеральный приоритетный проект

«Формирование комфортной городской среды»

в рамках национального проекта «Жилье и

городская среда»
Финансовое обеспечение

муниципальной

программы - всего, в том

Общий объем финансирования муниципальной

программы 31 052, 4– тыс. руб., в том числе по

годам:

4

числе по годам

реализации
2023 г. –31 052,4 тыс. руб.
2024 г. –0,0 тыс. руб.
2025 г. –0,0 тыс. руб.
2026 г. –0,0 тыс. руб.
2027 г. –0,0 тыс. руб.

объем финансирования за счет средств

федерального бюджета – тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 г. –8 482,9 тыс. руб.
2024 г. –0,0 тыс. руб.
2025 г. –0,0 тыс. руб.
2026 г. –0,0 тыс. руб.
2027 г. –0,0 тыс. руб.

объем финансирования за счет средств

областного бюджета – тыс. руб.,
 в том числе по годам:
2023 г. – 18 532,6 тыс. руб.
2024 г. –0,0 тыс. руб.
2025 г. –0,0 тыс. руб.
2026 г. –0,0 тыс. руб.
2027 г. –0,0 тыс. руб.

объем финансирования за счет средств

местного бюджета – тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 г. –4 036,9 тыс. руб.
2024 г. –0,0 тыс. руб.
2025 г. –0,0 тыс. руб.
2026 г. –0,0 тыс. руб.
2027 г. –0,0 тыс. руб.

Размер налоговых

расходов, направленных

на достижение цели

муниципальной

программы, - всего, в

том числе по годам

реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от  08.11.2023  №  967

Приложение 3
к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы»

№

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы

государственной

программы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Годы реали-
зации

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинградской

области

Местные

бюджеты
Прочие

источники

  1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Формирование

комфортной городской

среды на территории

Заневского городского

Отдел дорожного
хозяйства и

благоустройства
администрации;

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 31 052,4 8 482,9 18 532,6 4 036,9 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

поселения Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области

на 2023-2027 годы»

2027 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0

 Итого    2023-2027 31 052,4 8 482,9 18 532,6 4 036,9 0,0

Проектная часть

Мероприятия,

направленные на

достижение цели

федерального

приоритетного проекта

«Формирование

комфортной городской

среды» в рамках

национального проекта

«Жилье и городская

среда»

Отдел дорожного
хозяйства и

благоустройства
администрации;

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 31 052,4 8 482,9 18 532,6 4 036,9 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого  2023-2027 31 052,4 8 482,9 18 532,6 4 036,9 0,0

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий:

«Вовлечение граждан в

решение вопросов

развития городской

среды»

Отдел дорожного
хозяйства и

благоустройства
администрации;

МКУ «Центр

оказания услуг»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого  2023-2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по программе  2023-2027 31 052,4 8 482,9 18 532,6 4 036,9  0,00

8

Приложение № 3
к постановлению администрации
Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от  08.11.2023  №  967

Приложение 4
к Муниципальной программе

Сводный детальный план реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области на 2023-2027 годы» на 2023 год

N
№

Наименование

подпрограммы,

структурного элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,
Соисполнитель,

Участник

Ожидаемый результат

реализации

структурного элемента

на очередной год

реализации

Год

начала

реализац

ии

Год

окончан

ия

реализац

ии

Объем бюджетных
ассигнований, тыс. руб.

Ответственный за

реализацию

структурного элемента
всего

в том числе

на очередной

финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

«Формирование

комфортной городской

среды на территории

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр

х 2023 2027 31 052,4 31 052,4

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр оказания

9

Заневского городского

поселения

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области

на 2023-2027 годы»

оказания услуг» услуг»

Проектная часть

1. Мероприятия,

направленные на

достижение цели

федерального

приоритетного проекта
«Формирование

комфортной городской

среды» в рамках

национального проекта

«Жилье и городская

среда»

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр

оказания услуг»

Значительное

улучшение внешнего

облика территории

путем выполнения

работ по

благоустройству в

соответствии с дизайн-
проектом. Увеличение

количества

благоустроенных

общественных

территорий и

количества

вовлеченных в

реализацию

федерального проекта

жителей Заневского

городского поселения
Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области

2023 2027 31 052,4 31 052,4

Отдел дорожного

хозяйства и
благоустройства

администрации;
МКУ «Центр оказания

услуг»

1.1 Благоустройство

общественных

территорий:
2023 год: сквер у

стадиона Янино-1, сквер

«Уголок Кудрово»

2024 год: парк «Косая

гора» 2 этап, парк «Тихое

место» в гп Янино-1

2023 2027 31 052,4 31 052,4

Процессная часть

 1. Комплекс процессных

мероприятий:

Отдел дорожного

хозяйства и

Увеличение доли

граждан, принявших
2023 2027 0,00 0,0 Отдел дорожного

хозяйства и

10

«Вовлечение граждан в

решение вопросов

развития городской

среды»

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр

оказания услуг»

участие в решении

вопросов развития

городской среды от

общего количества

граждан в возрасте от

14 лет, проживающих в

Заневском городском
поселении»

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр оказания

услуг»

 - проведение

рейтингового

голосования по выбору

общественных

территорий, подлежащих

благоустройству в

первоочередном порядке

2027 2027 0,0 0,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр оказания

услуг»

- проведение опросов,

анкетирований, форумов

по теме благоустройства

городской среды

2023 2027 0,0 0,0

Отдел дорожного

хозяйства и

благоустройства

администрации;
МКУ «Центр оказания

услуг»

  Итого по муниципальной

программе х х 2023 2027 31 052,4 31 052,4